
 

 

本社 〒532-0026 大阪市淀川区塚本一丁目 15 番 27 号 TEL. 06-6195-5232  東京支社 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-18-3 錦三ビル TEL. 03-5259-6250 

2025年 1月 15日 

お客様各位 

ダイヤゼブラ電機株式会社 

エネルギーソリューション本部 

 

三相9.9kWパワーコンディショナ(EPG-T99P5)における新連系規程へ適合措置についてのお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は弊社製品をご愛用賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社三相9.9kW パワーコンディショナ(EPG-T99P5)におきまして、系統連系規程の改定(2024年4月)に

ともない機器の適合措置を無償にて実施させていただきます。 

つきましては、実施に向けたご協力のご案内を下記の通り差し上げます。 

ご多忙の中、お手数かと存じますが、お客様の発電事業継続に必要な措置となりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

電力会社様より指定されております完了期限必達のため、お申し込みは2025年2月28日までに行っていただく

必要がございますので、ご留意のほどよろしくお願いいたします。                     

敬具 

－記－ 

１．対象機種及び範囲 

 対象機種：EPG-T99P5（但し 2023年 3月以降生産分に限ります） 

対象範囲：対象機種に該当しても発電所の条件によっては、対象外機器となる場合がございます。 

詳しくは下記 URLより Googleフォームにアクセスいただき手順に従いご回答の上、ご確認を 

お願いいたします。 

■Googleフォームの URL 【https://www.enetelus.jp/VerChk.html】 

※パソコン・スマートフォンどちらからでもアクセス可能です。 

 ※機器本体向かって右側側面に貼り付けてある定格ラベルに記載の情報、および連系認可資料が 

必要となりますのでお手元にご準備をお願いいたします。 

※既設のパワーコンディショナ（旧機種含む）を対象機種に交換された場合も条件が一致 

すれば対象となります。 

 

 ２．対象機種及び対象範囲の機器をご使用のお客様へのお願い 

最新の連系規程に適合する措置を実施し、措置完了済である旨を電力会社様へ通知する必要がございますの

で、「対象を確認する為の質問票」の最終頁にお手元の連系認可資料、定格ラベル(お持ちであれば製品保証書)

に記載のある項目のご記入をお願いいたします。 

なお、「対象を確認する為の質問票」へ必須項目のご記入後、最下部にございます送信ボタンを押下いただく

ことで弊社へのお申し込みを承ります。 

 

３．お申し込みをいただいたお客様へのご案内 

 ・お申し込み後、１週間を目処に弊社よりお客様へお電話にて訪問日程の調整を行います 

 ・弊社サービスマンが発電所に訪問しソフトウェアアップデートによる措置を実施いたします 

※本作業は無償にて行わせていただきます 

※作業時間は 1台あたり約 20分程度、所要時間は対象機器の設置台数を乗算した時間が目安となります 

  ※本ソフトウェアアップデートには完了期限があり、電力会社(一般送配電事業者)様からのご指定により、 

2025年 2月 28日までのお申し込みが必要となります。 

(期限内に本対応を完了し電力会社様へ通知する必要がございます) 

  ※本対応は系統連系規程改定に基づき必要となる措置であり、機器の不具合によるものではございません 

 

■本件についてのお問い合わせ窓口 

 ダイヤゼブラ電機株式会社 三相 9.9kWパワーコンディショナ対応担当 

 メールアドレス pcs-tenken3_ml@dia-zbr.co.jp 

https://www.enetelus.jp/VerChk.html


 

 

本社 〒532-0026 大阪市淀川区塚本一丁目 15 番 27 号 TEL. 06-6195-5232  東京支社 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-18-3 錦三ビル TEL. 03-5259-6250 

 

■補足ご参考資料／ 低圧・高圧連系の区分について 

 以下の発電所は低圧連系に該当します。 

 1契約当たりの発電所定格出力が 50kW未満の発電所 

 ・発電所定格出力はパワーコンディショナ定格出力、または太陽電池モジュールシステム容量のいずれ 

  か低い方を適用します 

 （1発電所当たりの当該対象機種設置台数が 5台以下の場合は低圧連系） 

・発電所全体の出力が 50kW以上でも 50kW未満の発電所が複数併設されている場合は低圧連系扱いとな 

ります                             

            以上 


